ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №

пгт. Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации

Лебяжского муниципального округа от 16.12.2022 №806 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения)»

В соответствии со ст. 12 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на

основании протеста прокуратуры Лебяжского района от 07.02.2025 №02-03-

2025/Прдп40-25-20330013, администрация Лебяжского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение «Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в

связи с продлением срока действия такого разрешения»» утверждённое

постановлением администрации Лебяжского муниципального округа от

16.12.2022 №806 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения)» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Лебяжского

муниципального округа

Т.А.Обухова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Лебяжского муниципального округа
от __.__.2025  №___

Изменения в приложение «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения»» утверждённое постановлением

администрации Лебяжского муниципального округа от 16.12.2022 №806 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)»

1. подпункты от «и)» - «р)» пункта 2.9 изложить в новой редакции:

«и) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено
к) в случае проведения реконструкции объекта капитального строительства

государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом
государственной власти (государственным органом), Государственной

корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по
космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным

внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте
капитального строительства собственности, правообладателем которого является

государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное
(муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого

указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя
или права собственника имущества, – соглашение о проведении такой

реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения
ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

л) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы

проектной документации, в государственном реестре юридических лиц,

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы

проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение

негосударственной экспертизы проектной документации;
м) положительное заключение государственной историко-культурной

экспертизы проектной документации на проведение работ по сохранению
объектов культурного наследия в случае, если при проведении работ по

сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и
другие характеристики надежности и безопасности объекта культурного наследия,

с приложением копий разрешения и задания на проведение указанных работ,
выданного уполномоченным органом в сфере охраны объектов культурного
наследия;

н) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми
условиями использования территории в случае строительства объекта

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с
законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции
объекта капитального строительства, в результате которой в отношении

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями
использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями

использования территории подлежит изменению;
о) копия договора о развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в
границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления

принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев
принятия самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом

Российской Федерации или муниципальным образованием решения о
комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим

лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерацией или субъектом Российской Федерации);

п) заключение органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о

соответствии раздела проектной документации объекта капитального
строительства, содержащего архитектурные решения, предмету охраны
исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов

капитального строительства, установленным градостроительным регламентом
применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения (в случае,
если строительство или реконструкция объекта капитального строительства

планируется в границах территории исторического поселения федерального или
регионального значения);

р) сведения об утверждении типового архитектурного решения объекта
капитального строительства, утвержденное в соответствии с Федеральным

законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации" для исторического поселения, в границах

которого планируется строительство, реконструкция объекта капитального

строительства;».
2. пункт 2.9. дополнить подпунктом  «с)» следующего содержания:

с) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц ( при
обращении застройщика, являющегося юридическим лицом) или из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при обращении
застройщика, являющегося индивидуальным предпринимателем).»

____________